П Р О Т О К О Л    №13
 заседания  Совета по противодействию коррупции при администрации МО Сабское сельское поселения

Дата  проведения: 29.09.2015г.

Место проведения: администрация Сабского сельского поселения

Время начала: 16:00 часов.
Время окончания: 16:50 часов.
Председатель: Раткина Л.А.
Секретарь: Сухина В.Г.
Присутствовали:
Горицкая Т.Н.
Приглашенные: Н.В.Пионт-председатель Совета ветеранов
Н.А.Спирин-глава поселения

Повестка заседания:
1. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов администрации Сабского сельского поселения за 3 квартала 2015 года (докладчик – Л.А.Раткина).
2. О внедрении и мониторинге административных регламентов предоставления муниципальных услуг (докладчик – Л.А.Раткина).

СЛУШАЛИ:
Сухина В.Г. предложила рассмотреть повестку совещания и проголосовать за принятие повестки.
Голосование: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Утвердить повестку заседания.

Вопрос 1. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов Сабского сельского поселения за  3 квартала 2015 года.
СЛУШАЛИ:
Л.А.Раткина-ведущий специалист администрации, лицо ,ответственное за проведение антикоррупционной экспертизы , согласно решения совета депутатов №73 от 13.07.2011г. «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных НПА Сабского сельского поселения», доложила членам Совета о том, что согласно  Плана мероприятий по противодействию коррупции в Сабском сельского поселения на 2013-2015 гг. в течении всех 3 кварталов 2015 года проводится антикоррупционная экспертизы НПА администрации Сабского сельского поселения .На сегодня проведена экспертиза:
-проектов решений-14
-решений-15
-проектов постановлений-19
-постановлений-14
Всего-проведено 62 экспертизы.
Все НПА также в течении прошедшего времени отправлялись на экспертизу в органы Прокуратуры Волосовского района
По результатам проверки Прокуратурой нормативных актов, имеющих коррупционные составляющие-не выявлено.
Сухина В.Г. предложила голосовать за принятие изложенной информации к сведению.
Голосование: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных актов администрации Сабского сельского поселения за 3 квартала 2015 года.

Вопрос 2. О внедрении и мониторинге административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
СЛУШАЛИ:
Л.А.Раткина доложила о ходе внедрения административных регламентов оказания муниципальных услуг в муниципальном образовании Сабское сельское поселение. На данный момент Администрацией Сабского сельского поселения разработано 33  административных регламента, 7 из них- приняты в новой редакции в этом 2015году, в 4 регламенты вносились изменения. Все данные вносились на сайт государственных услуг. Пока не размещенным остался 1 регламент, утвержденный 01.09.2015г. Все регламенты в обязательном порядке сразу же, после утверждения их главой , размещаются на официальном сайте администрации. По итогам утверждения сейчас необходимо провести  работу по актуализации Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Сабского сельского поселения и Реестра муниципальных услуг, которая намечена на октябрь 2015г. Проекты Административных регламентов всегда предварительно на 1 месяц размещались на  официальном сайте администрации для ознакомления с ними населения и только по истечении месяца они утверждались.
В.Г.Сухина предложила голосовать за принятие к сведению информации о ходе внедрения административных регламентов оказания муниципальных услуг в муниципальном образовании Сабского сельского поселения.
Голосование: «За» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию о ходе внедрения административных регламентов оказания муниципальных услуг в муниципальном образовании Сабского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
	1. Принять информацию к сведению.

Председатель	Л.А.Раткина

[bookmark: _GoBack]Секретарь 	В.Г.Сухина